

Weißer Schoppenweine

Nr.	1 l-Flasche	Preis
01	Qualitätswein trocken RS: 5,9 g/l • GS: 6,2 g/l v. Alk.: 12,0% vol.	4,00 €
02	Qualitätswein fruchtig RS: 40,2 g/l • GS: 6,4 g/l v. Alk.: 8,0% vol.	4,00 €

Weißweine trocken

Nr.	0,75 l-Flasche	Preis
03	2015er Riesling Qualitätswein trocken RS: 8,0 g/l • GS: 8,0 g/l v. Alk.: 12,5 % vol.	5,40 € 7,20 / l
04	2016er Riesling Junge Reben Qualitätswein trocken RS: 9,4 g/l • GS: 7,9 g/l v. Alk.: 10,0 % vol.	5,50 € 7,33 / l
05	2016er Grauburgunder Qualitätswein trocken RS: 8,5 g/l • GS: 6,0 g/l v. Alk.: 11,5 % vol.	5,40 € 7,20 / l
06	2015er Müller-Thurgau Qualitätswein trocken RS: 5,3 g/l • GS: 6,4 g/l v. Alk.: 12,0 % vol.	4,90 € 6,53 / l

Weißweine feinherb

Nr.	0,75 l-Flasche	Preis
07	2014er Müller-Thurgau Qualitätswein feinherb RS: 17,5 g/l • GS: 6,3 g/l v. Alk.: 11,0 % vol.	4,50 € 6,00 / l
08	2015er Riesling Qualitätswein feinherb RS: 15,3 g/l • GS: 7,6 g/l v. Alk.: 12,0 % vol.	4,90 € 6,53 / l

Weißweine fruchtig und edelsüß

Nr.	0,75 l-Flasche	Preis
09	2015er Riesling Qualitätswein fruchtig RS: 34,5 g/l • GS: 7,8 g/l v. Alk.: 10,5 % vol.	4,90 € 6,53 / l
10	2016er Bacchus Qualitätswein fruchtig RS: 42,2 g/l • GS: 6,0 g/l v. Alk.: 9,5 % vol.	4,90 € 6,53 / l
11	2017er Ortega Auslese Deutscher Prädikatswein RS: 77,0... • GS: 7,6...g/l v. Alk.: 11,5... vol.	5,50 € 7,33 / l

Rot- und Roséweine aus der Portugieserrebe

Nr.	0,75 l-Flasche	Preis
12	2015er Portugieser Rotwein Qualitätswein trocken RS: 6,3 g/l • GS: 5,5 g/l v. Alk.: 12,5 % vol	4,80 € 6,40 / l
13	2015er Portugieser Rotwein Qualitätswein trocken RS: 9,5 g/l • GS: 5,9 g/l v. Alk.: 12,0 % vol. im Holzfass gereift	9,20 € 12,26 / l
14	2017er Portugieser Rotwein Qualitätswein feinherb RS: 13,9 g/l • GS: 5,6 g/l v. Alk.: 11,5 % vol.	5,00 € 6,66 / l
15	2017er Portugieser Rotwein Qualitätswein fruchtig RS: 32,4 g/l • GS: 5,8 g/l v. Alk.: 10,0 % vol	5,00 € 6,66 / l
16	2016er Portugieser Rosé Qualitätswein RS: 36,1 g/l • GS: 7,1 g/l v. Alk.: 9,5 % vol.	4,80 € 6,40 / l

Traubensaft

Nr.	0,75 l-Flasche	Preis
17	Weißer Traubensaft 100 % Fruchtgehalt	3,40 € 4,53 / l

Perlwein

Nr.	0,75 l-Flasche	Preis
18	Si Secco Perlwein weiß v. Alk. 10,5 % vol.	5,50 € 7,33 / l

Sekt

Nr.	0,75 l-Flasche	Preis
19	Bacchus Sekt halbtrocken v. Alk. 12,0 % vol.	7,60 € 10,14 / l

Spirituosen

Nr.	0,5 l-Flasche	Preis
20	Weinhefebrand 40 % Vol.	7,00 € 9,33 / l

RS = Restsüße GS = Gesamtsäure
v. Alk. = Vorhandener Alkohol
Alle Weine enthalten Sulfite

Versandpreise auf Anfrage

2018/2 – Stand September 2018

Änderungen vorbehalten